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Informacja z działalności międzysesyjnej 

Wójta, urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

za okres od 13 lutego do 09 kwietnia 2026 r.  

  

 

W omawianym okresie wydano 12 zarządzeń, które dotyczyły m.in.: powołania rzeczoznawcy 

do szacowania wartości zwierząt oraz zniszczonych z nakazu organu Inspekcji Weterynaryjnej 

produktów pochodzenia zwierzęcego i sprzętu; zmian w budżecie Gminy Przelewice na 2026 

rok; zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Żuków; przeprowadzenia 

inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w Sołectwie Rutnica.  

 

I.    W zakresie spraw organizacyjno-społecznych. 

 

W omawianym okresie trwały prace związane z dokumentacyjnym zakończeniem XXII, XXIII 

Sesji Rady Gminy, a także przygotowaniem stosownej dokumentacji na potrzeby organizacji 

XXIV Sesji. Ponadto sporządzone zostały wszystkie protokoły odbytych posiedzeń stałych 

Komisji Rady oraz Sesji. Podjęte na Sesji Uchwały przesłane zostały do Wydziału Prawnego 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Projekty uchwał oraz uchwały zostały wprowadzone do Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) w 

systemie Rada. Podjęte uchwały zostały przekazane pracownikom na stanowiska 

merytoryczne, a także dokonano ich wpisu do rejestru uchwał.   

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 marca 2026 r. wpłynęła drogą elektroniczną 

petycja złożona przez Panią Annę Szmelcer, Przewodniczącą Stowarzyszenia „Polska wolna 

od GMO”, dotycząca podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki przeciw 

HPV oraz obowiązku informowania rodziców o możliwych niepożądanych skutkach ubocznych 

szczepienia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie ze swoim zakresem działania 

wynikającym z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, przystąpiła do procedowania petycji, 

a wypracowane stanowisko zostanie przedstawione podczas obrad XXIV sesji Rady Gminy 

Przelewice. 

W zakresie spraw związanych z zatrudnieniem nowych pracowników: 

Do powiatowego urzędu pracy złożono wniosek o organizację robót publicznych a następnie 

zatrudniono pracownika na stanowisku robotnik gospodarczy na okres od 10 lutego do 09 

sierpnia 2026 r.. 
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W dniu 12 marca 2026 r. zakończył się okres zatrudnienia dla dwóch osób zatrudnionych w 

ramach prac interwencyjnych na okres od 12 maja 2.025 r do 12 marca 2026 r. 

Z dniem 01 kwietnia 2026 r. zatrudniono w ramach zastępstwa na okres próbny 3 miesiące 

pracownika na stanowisku inspektora do spraw podatków i opłat lokalnych w referacie BF w 

związku z długotrwałą usprawiedliwioną nieobecnością pracownika. Jeżeli okres próbny 

przebiegnie pomyślnie to pracownik zostanie zatrudniony na zastępstwo do czasu powrotu do 

pracy dotychczasowego pracownika.  W omawianym okresie złożono kolejny wniosek o 

organizację robót publicznych od dnia 20 kwietnia z przewidywanym terminem zatrudnienia 

wynoszącym 6 miesięcy.  

Sporządzono i wysłano do GUS sprawozdanie Z- 03 o zatrudnieniu i wynagrodzeniach za I 

kwartał 2026 roku. 

W zakresie spraw związanych z działalnością gospodarczą: 

✓ wpłynął jeden wniosek o założenie działalności, 

✓ jeden wniosek w sprawie zmiany ze wznowieniem działalności, 

✓ jeden wniosek w sprawie zmiany we wniosku.  

 

II. Oświata. 

 

W omawianym okresie odbyło się posiedzenie Komisji ds. przyznawania stypendiów  

za wyniki w nauce. Wpłynęły 24 wnioski, wszystkie spełniły wymogi określone w regulaminie  

(6 dotyczyło wyników uczniów, którzy osiągnęli w szkole podstawowej średnią ocen 5.0  

i powyżej, 9 uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy uzyskali średnią ocen 4,8 i powyżej 

oraz 9 studentów, którzy na studiach uzyskali średnią ocen 4,5 i powyżej). Stypendia 

przyznane zostały na okres 5 miesięcy w następujących wysokościach miesięcznych: 190 zł - 

uczniowie szkoły podstawowej, 290 zł uczniowie szkół średnich i 400 zł studenci.  

Dokonano aktualizacji przekazywanej dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej  

w Przelewicach na podstawie otrzymanej metryczki potrzeb oświatowych na 2026 rok. 

Na bieżąco prowadzona jest księgowość wszystkich placówek oświatowych, dekretowanie  

i księgowanie faktur, list płac oraz wczytywanie przelewów. Rozliczanie na wydzielonym 

rachunku dochodów wpłat rodziców za korzystanie z wychowania przedszkolnego i 

wyżywienie. Ponadto na podstawie złożonej przez szkołę niepubliczną informacji naliczana 

była miesięczna kwota dotacji podmiotowej.  

Ponadto w omawianym okresie przygotowano bilanse szkół, zweryfikowano i zamknięto księgi 

rachunkowe za 2025 r. oraz przygotowano dane do sprawozdań za I kwartał 2026 r. 

 

 



4 

 

III.      W zakresie inwestycji, remontów, planowania i postępowań o udzielenie 

     zamówienia publicznego. 

 

➢ Trwał realizacja zadania pn. „Termomodernizacja z poprawą efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Przelewice”. Pierwotna całkowita 

wartość inwestycji wynosiła 1.873.832,81 zł, w tym wkład własny 187.333,29 zł oraz 

dofinansowanie w wysokości 1.686.499,52 zł. Zadanie realizowane w ramach otrzymanego 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Obecnie prowadzone są prace w świetlicy wiejskiej w Topolinku oraz hali sportowej w 

Przelewicach. 

➢ Trwa realizacja inwestycji pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Przelewice”. Trwają prace przy przebudowie drogi i parkingu za Urzędem Gminy. Zadanie 

realizowane w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

➢ Otrzymano dofinansowanie na szkolenie kadry Urzędu Gminy w zakresie Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej. Wartość dofinansowania wyniosła 3.530,00 zł. 

➢ Otrzymano dofinansowanie na budowę magazynu na cele ochrony ludności i obrony 

cywilnej. Wnioskowana kwota 850.000,00 zł stanowi 100% przewidywanej wartości 

inwestycji. W ramach zadania zostanie wybudowany obiekt o wym. 10x15m służący jako 

magazyn na sprzęty, materiały, urządzenia zakupione w ramach programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej. Obiekt będzie zlokalizowany w Lubiatowie przy boisku 

sportowym. W ramach zadania złożono wniosek o wydanie decyzji lokalizacji inwestycji 

celu publicznego. 

➢ Otrzymano pozytywną ocenę złożonego wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. 

„Centrum Rowerowe Tysiąca Jezior w m. Ślazowo” w ramach Funduszy Europejskich dla 

Pomorza Zachodniego. Decyzją Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego projekt 

otrzymał dofinansowanie 1.700.000,00 złotych przy wkładzie własnym 347.167,34 zł 

złotych. Trwa przygotowywanie niezbędnych dokumentów potrzebnych do zawarcia umowy 

o dofinansowanie. 

➢ Złożono wniosek o wypłatę środków dla realizacji zadania pn. „Prace konserwatorsko-

restauracyjne przy nadstawie ołtarzowej w kościele filialnym pw. Zwiastowania NMP w 

Przywodziu”. Wysokość wypłaty środków wyniosła 193.852,43 zł. 

➢ Złożono wniosek w programie Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 

na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Przelewicach – etap I”. 

Wnioskowana wartość dofinansowania wynosi 620.780,25 zł, wkład własny wynosi 

115.000,00 zł. 
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➢ Złożono wniosek w Programie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej  na kwotę 219.334,00 

zł. W ramach zadania planowane są zakupy, m.in.: kuchni polowej, namiotów z ramą 

podłogową, ławki i stoły, łóżka polowe, nagrzewnice oraz urządzenia do przygotowania 

posiłków. 

➢ Złożono wniosek w ramach naboru Rozwój Lokalny Kierowany przez społeczności dla 

zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego w Przelewicach” na kwotę 340.000,00 zł. 

W ramach zadania planowane jest wykonanie modernizacji pomieszczeń łazienek oraz 

szatni przy hali sportowej, zakup wyposażenia siłowni, zakup maszyny do sprzątania hali, 

zakup nagrzewnic oraz pieca do sauny. 

➢ Otrzymano projekty koncepcyjne przebudowy dróg w m. Laskowo i Przelewice. Trwa 

analiza i uzgodnienia z Projektantem. 

➢ Przygotowano zakresu prac do wniosku o dofinansowanie prac remontowych hali 

gimnastycznej w SP w Kłodzinie.  

➢ Prowadzono nadzór nad inwestycjami trwającymi w gminie Przelewice tj. wymiana instalacji 

elektrycznej w świetlicy w Klukach, poprawa efektywności energetycznej świetlicy w 

Topolinku, przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Przelewice (uczestnictwo 

w radzie budowy 01.04.2026). 

➢ Współpracowano z urbanistami opracowującymi plan ogólny gminy oraz miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego gminy Przelewice. (analiza, występowanie o 

opiniowanie projektu planu ogólnego). Współpracowano, analizowano i przekazywano 

informacje firmom opracowującym Strategię Rozwoju Gminy Przelewice oraz Gminny 

Program Rewitalizacji gminy Przelewice. 

➢ Dnia 05.03.2026 r. odbyła się wizyta w partnerskiej gminie Woldegk w Niemczech, celem 

wspólnego realizowania projektu dotyczącego wzmocnienia współpracy polsko-niemieckiej 

w zakresie adaptacji do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzyku związanemu z 

negatywnymi skutkami tych zmian poprzez opracowanie i wdrożenie strategii i narzędzi 

adaptacyjnych skierowanych do mieszkańców. 

➢ Dnia 16.03.2026 r. uczestniczono w siedzibie Lider Pojezierza w spotkaniu dotyczącym 

dofinansowania małej infrastruktury. 

➢ Dnia  27.03.2026 r. brano udział w konsultacjach w zakresie naboru wniosków dot. 

„Poprawy dostępu do małej infrastruktury publicznej” w ramach Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

➢ Przygotowanie zapytania ofertowego oraz umowy na prace projektowe dot. budowy 

kolumbarium i ścieżki na cmentarzu komunalnym w Przelewicach. Termin zakończenia 

projektowania przewidywany jest na połowę października 2026r. 
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Zamówienia publiczne 

➢ Podpisano umowę w trybie postępowania krajowego na zadanie pn.: „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na drogi wewnętrzne w miejscowości Laskowo” Termin realizacja 

zadania do 31 października 2026r. Wartość 62.400,00 zł. 

➢ Podpisano umowę w trybie postępowania krajowego na zadanie pn.: „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na drogi wewnętrzne w miejscowości Przelewice” Termin 

realizacja zadania do 31 października 2026 r. Wartość 48.600,00 zł. 

➢ Podpisano umowę w trybie postępowania unijnego na zadanie pn: „Odbiór transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 

terenie gminy Przelewice wraz z ich zagospodarowaniem W okresie 01.03.2026-

31.12.2026”. Wartość zadania 1.520.577,36 zł., oraz na zadanie pn.: „Odbiór transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z cmentarzy oraz obiektów 

użyteczności publicznej na terenie gminy Przelewice W okresie 01.03.2026-31.12.2026”. 

Wartość zadania 191.991,06 zł. 

➢ Podpisano umowę w trybie postępowania krajowego na zadanie  pn.: Wzmocnienie 

systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Przelewice Cz. I Dostawa serwera. 

Termin realizacji zadania do 29 maja 2026 r.  Wartość zadania 87.747,00 zł., oraz na 

zadanie  

pn.: „Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Przelewice  

Cz. II Dostawa, posadowienie i rozruch agregatu prądotwórczego”. Termin realizacji 

zadania do 29 maja 2026 r.  Wartość zadania 92.988,00 zł. 

Złożone wnioski  

➢ Złożono wniosek w konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Społecznik 

dla OSP Przelewice pn: Bezpieczeństwo publiczne fundamentem silnej społeczności. – 

pokazy i warsztaty w czterech sołectwach. Termin realizacji 01.07.-15.09.2026r. 

Wnioskowana kwota dofinansowania 6.000,00 zł. bez wkładu finansowego. 

➢ Złożono Ankiety dotyczące obiektów remizy do programu WFOŚiGW  

– REMIZA 2026 dla: 

✓ OSP Lubiatowo na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej. Wnioskowana kwota 

dofinansowania 60.000,00 zł. Wkład własny 10.000,00 zł., 

✓ OSP Przelewice na wymianę stolarki okiennej oraz drzwi wejściowych. 

Wnioskowana kwota dofinansowania 60.000,00 zł. Wkład własny 10.000,00 zł. 

✓ OSP Jesionowo na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej. Wnioskowana kwota 

dofinansowania 60.000,00 zł. Wkład własny 10.000,00 zł. 
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➢ Złożono wniosek w konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w 

programie: „Poprawa i modernizacja infrastruktury sportowej” na budowę i montaż siłowni 

zewnętrznej w miejscowości Myśliborki. Termin realizacji 01.06.-31.12.2026 r. 

Wnioskowana kwota dofinansowania 49.992,23 zł. wkład własny 49.992,24 zł. 

➢ Złożono wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki w programie „Szatnia na medal” na 

naprawę pokrycia dachowego oraz remont sanitariatów  w szatni sportowej w 

Przelewicach. Termin realizacji 01.06-31.12.2026 r. Wnioskowana kwota dofinansowania 

50.000,00 zł. Wkład własny 50.000,00 zł. 

➢ Złożono wniosek do Zachodniopomorskiego  Urzędu Wojewódzkiego w programie Razem 

Bezpieczniej na zakup radarowych wyświetlaczy prędkości oraz elementów odblaskowych 

dla dzieci i seniorów. Termin realizacji 01.05.-30.11.2026 r. Wnioskowana kwota 

dofinansowania 120.000,00 zł. Wkład własny  30.000,00 zł. 

➢ Złożono wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki w programie rozwoju infrastruktury 

sportowej w województwach 2026 na remont Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 

Kłodzinie. Termin realizacji 01.05.-31.12.2026 r. Wnioskowana kwota dofinansowania 

697.500,00 zł. Wkład własny 465.000,00 zł. 

 

W zakresie gospodarki przestrzennej 

➢ W omawianym okresie międzysesyjnym wydano: 

✓ 21 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego bądź w studium,  

✓ 8 decyzji o warunkach zabudowy, 

✓ 1 wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.   

➢ Procedowanych było 14 postępowań celem wydania decyzji o warunkach zabudowy i 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

➢ Prowadzono sprawy sołectw w zakresie dokonywania zamówień, zapytań ofertowych i spraw 

związanych z rozliczeniem funduszu sołeckiego 2026 roku.  

 

IV.     W zakresie funkcjonowania BIP-u.  

 

Dokonano uzupełnienia strony www.bip.przelewice.pl. Umieszczono informacje, które zgodnie 

z przepisami winny być opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, w tym uchwały Rady 

Gminy, obwieszczenia, ogłoszenia, zarządzenia, informacje o prowadzonych postępowaniach 

o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

V. W zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych. 
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➢ Kontynuowany był codzienny trening łączności (godz. 8.30) dotyczący sytuacji kryzysowych  

w gminie. 

➢ 03.03.2026 r. uczestniczono w szkoleniu w Starostwie w Pyrzycach zorganizowanym przez 

WCR Stargard. Szkolenie dotyczyło roli sołectw i gminy w ochronie ludności i obronie 

cywilnej. 

➢ 14.03.2026 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo – wyborcze w OSP Lubiatowo. 

➢ 31.03.2026 r. uczestniczono w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Powiatu Pyrzyckiego w Starostwie w Pyrzycach. 

➢ 07.04.2026 r. uczestniczono w posiedzeniu zespołu zarządzania kryzysowego w 

Starostwie. 

➢ 09.04.2026 r. uczestniczono w szkoleniu w Starostwie w Pyrzycach w tematyce ewidencji 

dróg publicznych. 

➢ W zakresie  ochrony p.poż w związku ze złożonymi potwierdzeniami udziału w zdarzeniach 

naliczono strażakom-ochotnikom ekwiwalent pieniężny za udział w tych zdarzeniach. 

➢ Na bieżąco prowadzone były sprawy związane z oświetleniem miejsc publicznych i dróg 

oraz kontrolowany był stan dróg gminnych i wewnętrznych. 

 

VI. Promocja, aktywizacja przedsiębiorczości i samorządności oraz ochrona zdrowia   

i współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 

➢ W okresie sprawozdawczym przeprowadzono analizę złożonych aktualizacji kosztorysu 

oraz harmonogramów realizacji zadań na 2026 rok przez podmioty biorące udział w 

konkursie ofert na realizację zadań publicznych. Na podstawie tych dokumentów 

przygotowano umowy na realizację zadań publicznych. Ponadto, dokonano końcowego 

rozliczenia ofert realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne 

uprawnione podmioty, które uczestniczyły w otwartym konkursie ofert w 2025 roku. 

Większość z nich realizuje zadania zgodnie z umowami, natomiast w przypadku 

stwierdzonych rozbieżności, organizacje zostały poproszone o wyjaśnienia i uzupełnienie 

braków. 

➢ Sprawozdania z zadań zdrowia publicznego (NPZ) za rok 2025: Sporządzono i złożono 

sprawozdanie w systemie Profibaza, obejmujące działania w zakresie zdrowia publicznego. 

Raport ten stanowił analizę realizowanych programów zdrowotnych oraz ich wpływu na 

poprawę jakości życia mieszkańców gminy. 

➢ Dokonano aktualizacji deklaracji dostępności na stronach internetowych Gminy Przelewice. 

Jednocześnie opracowano „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2025–2026”, który określa kierunki oraz 
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zadania mające na celu dalsze podnoszenie poziomu dostępności usług publicznych. 

Sporządzono Raport o działalności w zakresie dostępności za rok 2025, obejmujący 

wykonanie mierników oceny działań w obszarze zapewniania dostępności. Raport 

umożliwia okresową ocenę skuteczności podejmowanych działań oraz monitorowanie 

postępów w realizacji założonych celów. 

➢ W omawianym okresie uruchomiono nabór wniosków o przyznanie stypendiów sportowych. 

➢ W okresie sprawozdawczym zwołano oraz przeprowadzono posiedzenia Rady Społecznej 

działającej przy SP ZOZ w Przelewicach, powołanej zgodnie z uchwałą Nr II/7/2024 z dnia 

28 maja 2024 r. 

➢ Współpracowano z komórkami organizacyjnymi urzędu oraz jednostkami organizacyjnymi 

gminy w zakresie przygotowywania materiałów do programów związanych z rozwojem 

gminy. Aktywnie promowano Gminę Przelewice podczas różnorodnych wydarzeń 

zewnętrznych. Na stronie internetowej www.przelewice.pl oraz na profilu Facebook 

regularnie publikowano informacje o wydarzeniach oraz ważne komunikaty dla 

mieszkańców. 

 

VII. W zakresie gospodarki nieruchomościami. 

➢ Z zakresu gospodarki cmentarnej wydano 6 decyzji na pochówek. Prowadzono weryfikację 

miejsc pochówkowych na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Przelewic, 

dokonano wznowień opłat za miejsca pochówkowe oraz w razie konieczności były wyjazdy 

terenowe. 

➢ Przygotowano pisma dot. wynajęcia sali wiejskich oraz hali sportowej im. Wojciecha 

Matusiaka w Przelewicach wraz z rozliczeniem zużycia mediów. 

➢ Podpisano akt notarialny na kupno działki nr 126/3 obręb Kłodzino. 

➢ Podpisano akt notarialny na zamianę nieruchomości działki nr 88/3 na działkę nr 162/3 

obręb Jesionowo. 

➢ Podpisano akt notarialny na służebność gruntową: 

✓ działki nr 160 obręb Płońsko, 

✓ z działki nr 26/7 na działki nr 26/10, 26/11, 26/12, 26/14, 26/15, 26/16, 26/17, 26/18, 

26/19, 26/20, 26/21, 26/22, 26/23, 26/24, 26/25, 26/26. 

➢ Uczestniczono we wznowieniu granic dz. nr 221 obręb Przelewice, dz. nr 429, dz. nr 423 

obręb Jesionowo. 

➢ Sporządzono raport o stanie mienia za rok 2025. 

➢ Przygotowano waloryzację czynszów dzierżawnych oraz przygotowano aneksy do 

dzierżawy. 

➢ Sporządzono decyzje podziałową dz. nr 378 obręb Przelewice. 

http://www.przelewice.pl/
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➢ Zlecono zamówienie na wymianę instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Klukach. 

➢ Przygotowano wykaz nieruchomości przeznaczony do dzierżawy działki nr 55/18 obręb 

Przywodzie, działki nr 83 obręb Ślazowo, działki nr 26/20 obręb Laskowo. 

➢ Przygotowano zapytania ofertowe na usługi kominiarskie obiektów będących własnością 

Gminy Przelewice oraz wybrano najkorzystniejszą ofertę i podpisano umowę. 

 

VIII. W zakresie ochrony środowiska, tematów rolnych i gospodarki komunalnej. 

 

➢ Prowadzono postępowania związane z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew i 

krzewów dla nieruchomości gminnych i prywatnych: 

Gminne: 

➢ Na podstawie ustawy o ochronie przyrody wystąpiono do Starosty Pyrzyckiego  

z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie: 

✓ 8 szt. drzew z gatunku topola osika z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 272 obręb Przelewice – na wniosek mieszkańca, drzewa z posuszem 

całkowitym, 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku jarząb pospolity z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 118/2 obręb Lubiatowo. 

➢ Wystąpiono z wnioskiem do Starosty Pyrzyckiego o przeprowadzenie oględzin i 

sporządzenie protokołu wywrotu 1 szt. drzewa z gatunku klon zwyczajny z nieruchomości 

oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 162/4 obręb Kluki. 

➢ Na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Przelewice nr 81/2022 z dnia  2 sierpnia 2022 roku 

zawarto 2 porozumienia w sprawie przeprowadzenia prac wycinki drzew z nieruchomości 

gminnych  w zamian za pozyskane drewno. 

➢ Na bieżąco prowadzona była ewidencja pozyskanego drewna pochodzącego z 

nieruchomości gminnych. 

Prywatne: 

➢ Prowadzono postępowanie związane ze zgłoszeniem zamiaru usunięcia: 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku topola kanadyjska w obrębie Kłodzino, 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku daglezja w obrębie Bylice, 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny w obrębie Jesionowo, 

✓ 1 szt. drzewa z gatunku jodła kaukaska w obrębie Jesionowo, 

✓ 130 szt. drzew z gatunku klon zwyczajny (odrosty drzew poniżej obmiarów) w obrębie 

Jesionowo. 

➢ Prowadzono postępowanie związane z nielegalną wycinką drzew, która miała miejsce w 

2025 roku. W związku z brakiem realizacji zlecenia przez biegłego dendrologa, wykonanie 
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opinii dendrologicznej zlecono innemu wykonawcy. Do stron postępowania przesłano 

zawiadomienie o przedłużeniu terminu na załatwienie sprawy. 

➢ Przesłano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego wniosku  

o udzielenie dofinansowania w naborze „Moje zwierzaki”. Kwota ewentualnego 

dofinansowania to 23.000 zł na zadanie związane ze sterylizacją/kastracją kotek i kotów 

wolno żyjących oraz właścicielskich wraz z czipowaniem zwierząt. 

➢ Przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie wniosek o udzielenie dofinansowania do przeprowadzenia kampanii 

edukacyjnej „Zrozumieć wilki”. Projekt dedykowany dla mieszkańców miejscowości 

Przywodzie (wkład własny do projektu z funduszu Sołectwa Przywodzie). W ramach 

projektu planowane jest: przeprowadzenie warsztatów o wilkach dla grupy 20 dorosłych w 

terenie (kompleks leśny) oraz w świetlicy wiejskiej gdzie będą tworzone prace z 

wizerunkiem wilka, 20 książek o wilkach dla dorosłych, 20 książek o wilkach dla dzieci, 20 

bawełnianych toreb, 20 naprasowanek, drewniane donice, rośliny. Koszt zadania 12 640,96 

zł z czego zawnioskowano o kwotę 8337 zł. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 

➢ Przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie wniosek o udzielenie dofinansowania do przeprowadzenia konkursu 

przyrodniczo – geograficznego w szkołach podstawowych na terenie gminy Przelewice.  

W ramach dofinansowania planowane jest przeprowadzenie konkursu dla dzieci z 

nagrodami rzeczowymi (kolumny głośnikowe, lewitujący globus, projektor gwiazd), 

warsztaty z tworzenia lasu w słoiku, wyposażenie pracowni geograficznej w Szkole 

Podstawowej w Kłodzinie w atlasy geograficzne, wyposażenie szkoły w multimedialne 

pracownie przedmiotowe (geografia i biologia) – cyfrowe pomoce dydaktyczne, 100 szt. 

książek edukacyjnych dla dzieci biorących udział w konkursie, filmik promocyjny z 

wydarzenia. Koszt zadania to 19 215,48 zł z czego zawnioskowano o kwotę 17 293,93 zł. 

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 

➢ Przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie wniosek 

o udzielenie dofinansowania do zadania związanego z przeprowadzeniem inwentaryzacji 

pomników przyrody na terenie gminy Przelewice oraz ich oznaczeniem. Koszt zadania  

to 8967 zł z czego zawnioskowano o kwotę 6725,25 zł. 

➢ Uczestniczono w spotkaniu dotyczącym pozyskania dofinansowania do działań związanych  

z adaptacją klimatu. Do zadania wstępnie zakwalifikowano: utworzenie zielonej ściany  

na budynku sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kłodzinie, przy dwóch rynnach 

budynku Szkoły Podstawowej w Kłodzinie ogród deszczowy w gruncie oraz ogród 

deszczowy w słoiku, kompostowniki i zbiorniki na deszczówkę dla mieszkańców oraz 

utworzenie zielonego przystanku w miejscowości Przywodzie. 
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➢ Nawiązano współpracę z podmiotem pozyskującym środki finansowe w ramach naboru 

wniosków organizowanego przez Fundację Totalizatora Sportowego . Wstępnie 

uzgodniono, że wniosek będzie dotyczył utworzenia zielonego przystanku na terenie gminy 

Przelewice. 

➢ Uczestniczono w spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Zlewni w Stargardzie w związku                                

z konserwacją urządzeń melioracji wodnych w obrębie Ślazowo. 

➢ Uczestniczono w zebraniu Zarządu Gminnej Spółki Wodnej Przelewice. 

➢ Do 20 właścicieli nieruchomości na terenie gminy Przelewice przesłano pisma wzywające  

do prawidłowej gospodarki nieczystościami ciekłymi zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa w tym zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Przelewice. 

➢ Do 1 właściciela nieruchomości w miejscowości Przelewice przesłano pismo wzywające  

do przyłączenia posesji do gminnej sieci kanalizacyjnej w związku z upływem terminu  

na realizację prac. 

➢ Do Koła Łowieckiego Dolina Płoni Barlinek przesłano pismo z prośbą o widoczne  

dla mieszkańców oznaczanie terenu polowania, oraz uwzględnianie podczas wyboru miejsc  

do polowania miejsc wykorzystywanych przez mieszkańców w celach rekreacyjnych. 

➢ Na podstawie art. 379 Prawo ochrony środowiska przeprowadzono kontrolę jednego  

z przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Przelewice  

w zakresie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska. 

➢ Do jednego z przedsiębiorców na terenie gminy Przelewice przesłano wezwanie  

do prowadzenia działalności w sposób niepowodujący uciążliwości dla mieszkańców oraz 

środowiska. 

➢ Przesłano do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wezwanie do usunięcia odpadów                                      

z nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

➢ Przeprowadzono kontrolę jednego z właścicieli nieruchomości w miejscowości Kosin  

w  związku z nieprawidłowym gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Zobowiązano 

właściciela nieruchomości do uprzątnięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego  

do składowania. 

➢ Udzielono odpowiedzi na wnioski o udostepnienie informacji publicznej: 

✓ w zakresie dofinansowania z budżetu Gminy Przelewice do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz zbiorników na deszczówkę, 

✓ w zakresie gospodarstw rolnych oraz składowisk odpadów komunalnych i 

przemysłowych, 

✓ w zakresie realizacji zadania własnego Gminy związanego z opieką nad zwierzętami 

bezdomnymi, 
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✓ w zakresie ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Przelewice. 

➢ Przyjmowano na bieżąco oraz wprowadzano do CEEB informacji dotyczących źródeł ciepła 

na terenie gminy Przelewice. 

➢ Współpracowano w Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w zakresie podawania  

do wiadomości publicznej informacji związanych z występowaniem chorób zakaźnych 

zwierząt na terenie powiatu pyrzyckiego – wszystkie informacje przekazane przez PIW w 

Pyrzycach były na bieżąco zamieszczane w biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy  

w Przelewicach o czym zawsze zwrotnie informowano PIW Pyrzyce.  

➢ Na wniosek Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pyrzycach powołano rzeczoznawcę  

do szacowania strat w zwierzętach do szacowania wartości zwierząt, produktów 

pochodzenia zwierzęcego oraz sprzętu w gospodarstwach rolnych na terenie gminy 

Przelewice w przypadku wystąpienia chorób zakaźnych zwierząt. 

➢ Podjęto czynności związane ze zgłoszeniem dotyczącym psa potrąconego w miejscowości 

Jesionowo. Zlecono interwencję podmiotowi, z którym Gmina Przelewice ma zawartą 

umowę.  

➢ Podjęto czynności związane z odłowieniem bezdomnego psa w miejscowości Laskowo 

oraz Myśliborki. Zwierzęta zostały przetransportowane do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Szczecinie. 

➢ Dostarczano karmę dla skupisk kotów wolno żyjących na terenie gminy Przelewice.  

Na bieżąco prowadzony jest rejestr wydanej karmy, zawierający dane o dacie i ilości 

wydanej karmy, nr faktury zakupu karmy, miejscu wydania karmy. 

➢ Przeprowadzono akcję związaną ze sterylizacją kotów wolno żyjących oraz właścicielskich. 

Wydano 14 bonów na sterylizację 41 (w tym 32 wolno żyjące) zwierząt. Zawarto umowę   

na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji  z placówką weterynaryjną w Przelewicach. Na 

liście rezerwowej na sterylizację oczekuje kolejnych 21 zwierząt. 

➢ Na bieżąco prowadzono wykaz odebranych nieczystości ciekłych z terenu gminy 

Przelewice, co pozwala na systematyczną kontrolę gospodarki nieczystościami ciekłymi. 

➢ Uczestniczono w szkoleniu Fundacji Zwierz dotyczącym opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

➢ Przesłano do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie sprawozdania  

z wykonania decyzji zezwalającej na odstrzał redukcyjny zwierząt z gatunku bóbr 

europejski w obrębie Przelewice. Odstrzał przeprowadzili myśliwi z Koła Łowieckiego 

Dolina Płoni Barlinek. 

➢ Przesłano do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie raportu w sprawie 

podjętych działań zaradczych w związku z wystąpieniem inwazyjnego gatunku obcego  

(szop pracz) na terenie gminy Przelewice. 
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➢ Na wniosek przedsiębiorcy wydano decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych z terenu gminy Przelewice. 

➢ Wystąpiono do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie z wnioskiem  

o wydanie opinii w sprawie planowanych, przez dzierżawcę działek leśnych 218/8 oraz 220  

w obrębie Żuków, prac wycinki drzew. Przedmiotowe nieruchomości znajdują się w 

obszarze Natura 2000. 

➢ Do jednego z przedsiębiorców na terenie gminy Przelewice w obrębie Lubiatowo przesłano 

informację o wysokości opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej. 

 

W zakresie gospodarki odpadami 

➢ Na podstawie art. 9q ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach przekazano Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego oraz 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska roczne sprawozdanie za rok 2025 z 

realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi zawierającym 

informację o masie poszczególnych rodzajów odpadów oraz sposobach ich 

zagospodarowania wraz z podaniem wyliczonych poziomów recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia. 

➢ Na bieżąco prowadzona jest kontrola indywidualnych kont kontrahentów dotycząca 

terminowego uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usług 

dostarczania wody/odprowadzania ścieków: 

✓ wystawiono  465 upomnień za zaległości z tytułu gospodarowania  odpadami 

komunalnymi, 

✓ wystawiono 83 tytuły wykonawcze za zaległości z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, 

✓ wystawiono 53 upomnienia za zaległości z tytułu należności cywilnoprawnych za 

świadczone przez Gminę Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, 

✓ wystawiono 31 wezwań z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone przez 

Gminę Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

➢ Przyjmowano od mieszkańców korekty deklaracji na podstawie których, w systemie 

dokonywano przypisów oraz odpisów. 

➢ Na bieżąco utrzymywano kontakt z urzędem skarbowym w sprawie korekt kwot zawartych 

w tytułach wykonawczych za zaległości w opłatach z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 
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➢ Przyjmowano  uwagi i zastrzeżenia od mieszkańców odnośnie prawidłowego odbierania 

odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę, uwagi te zamieszczane były w protokole 

odbioru wykonania usługi. Zamawiano oraz wydawano mieszkańcom worki na selektywne 

odpady komunalne. 

➢ Przekazano do referatu budżetu i finansów Urzędu Gminy w Przelewicach: 

✓ informacje dotyczące kwoty podatku vat od przychodu z tytułu dostarczania wody oraz 

odprowadzania ścieków, 

✓ informacje dotyczące kwoty podatku vat od nierozliczonych faktur z tytułu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków.   

➢ Sporządzono kwartalne sprawozdanie dotyczące nierozliczonych należności za I kwartał 

2026 r. z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz usług dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków. 

➢ Wystawiono faktury za świadczone przez gminę Przelewice usługi dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków za miesiące styczeń i luty 2026 roku. 

➢ Przekazano do Głównego Urzędu Statystycznego zgodnie z Programem Badań 

Statystycznych Statystyki Publicznej na rok 2025 wprowadzonym rozporządzeniem Rady 

Ministrów  z dnia 24 września 2024 r. w ramach badania „Charakterystyka zasobów 

budynkowych” danych jednostkowych adresów nieruchomości w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę. 

➢ Przekazano do Głównego Urzędu Statystycznego zgodnie z Programem Badań 

Statystycznych Statystyki Publicznej na rok 2025 wprowadzonym rozporządzeniem Rady 

Ministrów  z dnia 24 września 2024 r. w ramach badania „Charakterystyka zasobów 

budynkowych” danych jednostkowych adresów nieruchomości w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

➢ Wezwano 2 właścicieli nieruchomości do złożenia wyjaśnień dotyczących liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość. W oby dwóch przypadkach zostały złożone korekty 

deklaracji. 

➢ Przygotowano harmonogramy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

kwietnia do grudnia 2026 r. 

➢  Na rok 2026 w programie dokonano naliczeń opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

W zakresie gospodarki wodnokanalizacyjnej. 

➢ Przesłano do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska sprawozdania z ilości i 

jakości ścieków odprowadzonych z oczyszczalni ścieków administrowanych przez Gminę 

Przelewice. 
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➢ Wydawano warunki techniczne przyłączenia do gminnej sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej. 

➢ Podejmowano na bieżąco działania dotyczące eksploatacji i utrzymania sieci wodno –

kanalizacyjnej, ujęć wody oraz oczyszczalni ścieków w należytym stanie technicznym, 

sanitarnym i porządkowym. 

➢ Wymieniano wodomierze w zgłoszonych lokalach.  

➢ Przeprowadzano badania wody w hydroforniach będących w administrowaniu Gminy 

Przelewice zgodnie z harmonogramem badań 2026 rok. Wyniki badań przekazano 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Pyrzycach.  

➢ Podawano do wiadomości publicznej informacje dla mieszkańców o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oparte na przedłożonych przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego ocenach jakości wody.  

➢ Dokonywano wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych. 

 

IX. W zakresie spraw Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

➢ W okresie od 13 lutego 2026 roku do 9 kwietnia 2026 roku wydano 41 decyzji 

administracyjnych dotyczących świadczeń z pomocy społecznej oraz 1 decyzję na 

ubezpieczenie ze środków publicznych. Wydano również 20 decyzji dotyczących 

świadczeń rodzinnych oraz 3 decyzje dotyczące świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

➢ We wskazanym okresie skierowano 8 wniosków do prokuratury o ściganie dłużników 

alimentacyjnych, 8 wniosków do Centralnej Ewidencji Kierowców z zapytaniem czy dłużnik 

alimentacyjny posiada prawo jazdy, sporządzono 1 wywiad z dłużnikiem alimentacyjnym, 

wysłano 11 informacji do innych Ośrodków dotyczących sytuacji dłużników alimentacyjnych 

mieszkających na terenie naszej gminy oraz wysłano 4 wezwania do dłużników 

alimentacyjnych w celu przeprowadzenia z nimi wywiadu alimentacyjnego oraz odebrania 

od nich oświadczenia majątkowego. 

➢ Na bieżąco rozliczane były  zwroty zadłużeń ściągniętych przez Komorników Sądowych. 

➢ W okresie od 13 lutego 2026 roku do 9 kwietnia 2026 roku przyjęto 3 wnioski o wydanie 

Zachodniopomorskiej Karty Seniora. 

➢ W omawianym okresie Psycholog oraz Terapeuci z Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego 

działającego w Ośrodku Pomocy Społecznej udzielali wsparcia zgodnie z zawartymi 

umowami.  

➢ Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia również młodszego opiekuna, który obecnie 

opiekuje się 11 starszymi osobami oraz asystenta rodziny, który pracuje z 8 rodzinami z 

terenu Gminy Przelewice. 
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➢ W omawianym okresie realizowane były również zadania wynikające z Programów: 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa”.  

➢ Prowadzone były również zadania Zespołu Interdyscyplinarnego, odbyło się 1 posiedzenie 

Zespołu oraz odbyło się 7 posiedzeń grup diagnostyczno – pomocowych, które zostały 

powołane do pracy z rodzinami, w których istnieje podejrzenie stosowania przemocy 

domowej.  

➢ W wyznaczonych terminach dokonywane były wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego, świadczeń z pomocy społecznej oraz dodatków 

mieszkaniowych. Ponadto terminowo sporządzane były sprawozdania w Centralnej 

Aplikacji Statystycznej oraz na bieżąco dokonuje się kalkulacji dotyczących 

zapotrzebowania na środki, które wykorzystane zostaną w roku 2026. 

 

X.   Gminna Biblioteka Publiczna – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach.  

 

➢ W okresie objętym informacją oprócz cyklicznych zajęć tanecznych i wokalnych, 

udostępniana była sala na spotkania Koła Emerytów i Rencistów oraz na spotkania dla 

rolników z przedstawicielem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa . Od 

miesiąca października 2 razy w tygodniu prowadzone są w Przelewicach zajęcia 

świetlicowe dla dzieci. 

➢ W dniu 20 lutego w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury odbyło się wydarzenie 

muzyczne pt. „Najpiękniejsze piosenki o miłości”. Głównym punktem programu był 

dwugodzinny występ duetu: Damiana Ukeje oraz Filipa Jurczyszyna. Artyści zaprezentowali 

bogaty repertuar, obejmujący: 

✓ autorskie kompozycje, 

✓ znane polskie i zagraniczne utwory w nowych aranżacjach (covery). 

Wydarzenie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem lokalnej społeczności – sala 

została wypełniona niemal w całości. W ramach promocji projektu „Kawa(łek) kultury”, 

każdy z gości otrzymał upominek w postaci paczki kawy. 

➢ W dniu 10 marca odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Kobiet oraz Dnia Mężczyzn. 

Wydarzenie miało na celu integrację lokalnej społeczności oraz uczczenie obu świąt w 

formie wspólnego spotkania kulturalnego. Głównym punktem programu był występ 

kabaretu EWG (Eksportowy Wytwór Gminny) z Doruchowa (woj. wielkopolskie). Program 

artystyczny, oparty na humorze obyczajowym, spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem 

zgromadzonych gości.  

➢ 1 kwietnia 2026 r., w sali warsztatowej Gminnego Centrum Kultury odbyły się warsztaty 

artystyczne o tematyce wielkanocnej. Wydarzenie skierowane było do mieszkańców gminy,  
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ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Program spotkania obejmował dwie 

główne sekcje tematyczne: 

✓ Sekcja florystyczna: Uczestnicy pod okiem instruktorów tworzyli dekoracyjne wianki 

wiosenno-wielkanocne. Wykorzystano materiały naturalne oraz elementy ozdobne, co 

pozwoliło na powstanie unikalnych kompozycji o wysokich walorach estetycznych. 

✓ Sekcja plastyczna dla dzieci: Najmłodsi uczestnicy zajęli się tradycyjnym zdobieniem 

pisanek. Zastosowano różnorodne techniki plastyczne, co sprzyjało rozwijaniu 

kreatywności oraz kultywowaniu tradycji świątecznych. 

➢ Biblioteka przystąpiła do kolejnej edycji programu „Mała książka – wielki człowiek”, 

realizowanego przez Instytut Książki ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Program od lat wspiera rozwój czytelnictwa wśród dzieci i ich opiekunów, 

przekazując bezpłatne wyprawki czytelnicze. W ramach programu dzieci w wieku 

przedszkolnym mogą odbierać w bibliotece wyjątkowe książki na dobry start czytelniczy. 

Tegoroczne wyprawki obejmują trzy tytuły: Przywitanie lata Marii Dek, Rita i koń Marty 

Kopyt oraz Bobuś Martyny Skibińskiej z ilustracjami Jacka Ambrożewskiego. Książki te 

wyłoniono w konkursie dla wydawców. Program „Mała książka – wielki człowiek” obejmuje 

91% bibliotek publicznych, 90% szpitali oraz wszystkie szkoły podstawowe w Polsce, a 

corocznie książki trafiają do setek tysięcy dzieci. 

➢ Dokonywane były zakupy oraz opracowano nowości wydawniczych, zakupione z wkładu 

własnego w ramach tegorocznej edycji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

Dokonano również zakupu lektur szkolnych we współpracy ze szkołami podstawowymi. 

➢ Uczestnicy zajęć wokalnych brali udział w następujących wydarzeniach: 

✓ XIX Ogólnopolski Przegląd Pieśni Wielkopostnych w Lipianach, 

✓ Dzień Kobiet w Sołectwie Kłodzino, 

✓ Dzień Kobiet w Sołectwie Lucin, 

✓ Dzień Kobiet w Sołectwie Płońsko, 

✓ Dzień Kobiet w Sołectwie Żuków. 

 

➢ Trwają przygotowania m.in. do następujących wydarzeń: 

✓ wyjazd do Filharmonii w Gorzowie Wielkopolskim ( 29.05.), 

✓ Biblioteczny Escape room dla uczniów szkół podstawowych (14.04), 

✓ Spotkanie autorskie z Przemysławem Kowalewskim w ramach Tygodnia Bibliotek 

(11.05) 

➢ Złożono wnioski do następujących programów: 

✓ Kultura – Interwencje. Edycja 2026: Projekt „Bibliotekarz aktywny społecznie – 

rozwijanie nowych umiejętności dla wzmocnienia lokalnej kultury i integracji społecznej. 
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Wnioskowana kwota dofinansowania 45.000,00 zł, 

✓ Kulturalny ORLEN: Projekt „Podróż przez literacki świat od najmłodszych lat”. 

Wnioskowana kwota dofinansowania 55.000,00 zł, 

✓ Patriotyzm Jutra. Wielkie Rocznice: Projekt „Lekcje wolności – edukacyjna podróż 

przez historię”. Wnioskowana kwota dofinansowania 46.500,00 zł, 

✓ Patriotyzm Jutra: Projekt „Pieśnią o Ojczyźnie – muzyczna podróż z Mieczysławem 

Foggiem”. Wnioskowana kwota dofinansowania 30.500,00 zł, 

✓ Kompas Młodego Obywatela: Projekt „Klatka po klatce ku gwiazdom – przelewiccy 

odkrywcy w akcji”. Wnioskowana kwota dofinansowania 67.720,00 zł. 

➢ W okresie objętym informacją sporządzono następujące sprawozdania: 

✓ Tabele statystyczne Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

✓ Sprawozdanie z zadań rzeczowych za 2025 rok, 

✓ Rozliczenie planu finansowego za 2025 rok, 

✓ Raport o stanie Gminy za 2025 rok, 

✓ Dane do strategii Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach, 

✓ F/02 – roczne sprawozdanie o finansach instytucji kultury dla GUS, 

✓ Bilans, 

✓ Rachunek zysków i strat, 

✓ CIT 8, 

✓ Sprawozdanie z wykonania planu, 

✓ DG-1 Meldunek o działalności gospodarczej dla GUS – za miesiąc luty, 

✓ DG-1 Meldunek o działalności gospodarczej dla GUS – za miesiąc marzec. 

 

 

  Wójt Gminy Przelewice 

    

 

 

 

 

    

 

Sporządzono na podstawie danych stanowiskowych. 

Przelewice, dnia 13.04.2026 r. 
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